[image: image1.png]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 10

от 05 марта 2015 года                                                                                            дер. Тукса

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Туксинского сельского поселения за 2014 год.
     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Туксинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Туксинском сельском поселении, Совет – представительный орган местного самоуправления  Туксинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Туксинского сельского поселения за 2014 год, приложение № 1 к данному решению:

- по доходам в сумме  -  3987,0  тыс. рублей;
- по расходам в сумме –  4038,3   тыс. рублей;
- дефицит бюджета — 51,3 тыс. рублей.
2. Настоящее решение и приложение к нему подлежат обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района во вкладке «Туксинское сельское поселение» по адресу:

HYPERLINK "http://www.olon-rayon.ru"www.olon-rayon.ru.

Председатель Совета                                                                                      Е.В. Калачева.
Туксинского сельского поселения

	УТВЕРЖДАЮ

	ГЛАВА ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	И.Н. Корнилова

	СМЕТА РАСХОДОВ

	бюджета Туксинского сельского поселения на 2015 год

	НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ РАСХОДА
	КОД ПОКАЗАТЕЛЯ
	2015г.

	Всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА (ГЛАВА) - 0102

	Заработная плата
	211
	325000,00
	81250,00
	81250,00
	81250,00
	81250,00

	Компенс.за использ.ТС в служ.целях
	212/2120007
	48000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00

	Страх.взносы в фонды
	213
	98150,00
	24537,00
	24537,00
	24537,00
	24539,00

	Муниц.надбавка к пенсии
	263
	1412,00
	353,00
	353,00
	353,00
	353,00

	ИТОГО:

	472562,00
	118140,00
	118140,00
	118140,00
	118142,00

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОС.ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РФ (ЦЕНТР.АППАРАТ) - 0104

	Заработная плата
	211
	405600,00
	101400,00
	101400,00
	101400,00
	101400,00

	Страх.взносы в фонды
	213
	122500,00
	30625,00
	30625,00
	30625,00
	30625,00

	Услуги связи
	221
	33140,00
	8285,00
	8285,00
	8285,00
	8285,00

	Аренда помещения
	224
	96000,00
	24000,00
	24000,00
	24000,00
	24000,00

	Содерж.имущества (заправка картриджа, ремонт оборуд.)
	225/2250001
	5000,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00

	Прочие расходы по оказанию услуг (нотар,юридич,регистрац, обучение, обсл.комп.программ)
	226/2260004
	52000,00
	2000,00
	1000,00
	1000,00
	48000,00

	Уплата налогов, сборов, гос.пошлин, лицензии, штрафов, пеней
	290/2900006
	600,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Приобретение материал.запасов(канц.тов., материалы для орг.техники)
	340/3400004
	11500,00
	5000,00
	1000,00
	2000,00
	3500,00

	Приобретение матер.запасов по работе администр.комиссии
	340/9190
	2000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000,00

	ИТОГО:

	728340,00
	172710,00
	167710,00
	168710,00
	219210,00

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА - 0203

	Заработная плата
	211/365
	57500,00
	14375,00
	14375,00
	14375,00
	14375,00

	Страх.взносы в фонды
	213/365
	17500,00
	4375,00
	4375,00
	4375,00
	4375,00

	Приобретение материал.запасов(канц.товары)
	340/365
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	ИТОГО:

	76000,00
	18750,00
	18750,00
	18750,00
	19750,00

	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0309

	Приобретение материал.запасов по перв.мерам по пож.безопастности
	340/3400004
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00

	ИТОГО :

	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) - 0409

	Работы по содержанию имущества(чистка дорог)
	225/2250001
	48000,00
	0
	48000
	0
	0

	Софинансорование Тукс.сел.поселения за ремонт дороги ул. Садовая
	225/2250001
	93385,00
	0
	0
	93385
	0

	Составление ПСД по ремонту дороги ул. Садовая
	226/2260004
	10000,00
	10000
	0
	0
	0

	Проверка ПСД по ремонту дороги ул. Садовая
	226/2260004
	6000,00
	6000
	0
	0
	0

	Приобретение материал.запасов(дор.знаки)
	340/3400004
	6000,00
	0
	6000
	0
	0

	ИТОГО :

	163385,00
	16000
	54000
	93385
	0

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО - 0501

	Содедержание имущества(Ремонт муниц.жилья за счет субсидии)
	225/9597
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содедержание имущества(Ремонт муниц.жилья за счет собственных средств)
	225/2250001
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение материал.запасов
	340/3400004
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО - 0502

	Содержание имущества (разработка схемы газоснабжения)
	225/2250001
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО - 0503

	Благоустройсво(уличное освещение)
	223/2230002
	182600
	90000
	40000
	0
	52600

	Обслуживание эл.сетей по ДГПХ
	225/2250001
	56630
	28315
	0
	0
	28315

	Софинансирование на ремонт памятника ВОВ
	225/2250001
	42700
	42700
	0
	0
	0

	Приобретение материал.запасов
	340/3400004
	67341
	67341
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	349271
	228356
	40000
	0
	80915

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - 1403

	Перечисления другим бюджетам (библиотека)
	251/9570
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам (Адм.ОНМР)
	251/9569
	48000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00

	ИТОГО:

	48000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00

	ИТОГО ПО СП :

	1838058,00
	565956,00
	410600,00
	410985,00
	450517,00

	КУЛЬТУРА - 0801

	Заработная плата
	211
	222000,00
	55500,00
	55500,00
	55500,00
	55500,00

	Страх.взносы в фонды
	213
	67100,00
	16775,00
	16775,00
	16775,00
	16775,00

	Энергоснабжение
	223
	11000,00
	3500,00
	3000,00
	2000,00
	2500,00

	Вывоз мусора,рабочий по обсл.здания
	225
	40454,00
	16000,00
	6600,00
	1854,00
	16000,00

	Обслуживание пож.сигнализации, проверка эл.уст.
	225
	20600,00
	11525,00
	3025,00
	3025,00
	3025,00

	Прочие расходы по оказанию услуг
	226
	155288,00
	38822,00
	38822,00
	38822,00
	38822,00

	Уплата налогов, сборов, гос.пошлин, лицензии, штрафов, пеней,налог на миущество
	290
	1500,00
	375,00
	375,00
	375,00
	375,00

	приобретение огнетушителей,заправка
	310
	10000,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по ДК:

	527942,00
	152497,00
	124097,00
	118351,00
	132997,00

	ВСЕГО :

	2366000,00
	718453,00
	534697,00
	529336,00
	583514,00